平成22 年11 月25 日

各 位

会社名 株式会社角川グループホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 辰男

（コード番号9477 東証第一部）

問合せ先 取締役統括マネジャー 山口 貴

（TEL.03-3238-8401）

グループ組織再編（子会社の合併）に関するお知らせ

当社の連結子会社 4 社は、本日開催の取締役会において、平成 23 年 1 月 1 日を効力発生日として、合

併によるグループ組織再編を実施することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織再編の目的

メガソフトウェア･パブリッシャーを標榜する当社グループは、既存の出版事業に留まることなく、映像

事業、Web サイトやモバイルサイトなどのネット関連事業、アジアを中心とする海外展開など事業領域の

拡大による継続的な成長を目指しております。平成 22 年 9 月 30 日付、「グループ企業再編に関するお知

らせ」で発表しましたとおり、雑誌事業における競争力強化、及び電子書籍を含めた新たなデジタルメデ

ィア時代の要請に応え、更なる成長を目指すことを目的として、当社連結子会社である株式会社角川マー

ケティング（以下、角川マーケティング）と株式会社角川・エス・エス・コミュニケーションズ（以下、

角川 SSC）が、株式会社角川コンテンツゲート（以下、角川コンテンツゲート）とワーズギア株式会社（以

下、ワーズギア）が、それぞれ合併を実施いたします。

２．合併当事会社の概要と合併の目的

（１）角川マーケティングと角川 SSC の合併

①目 的

雑誌事業の統合による経営基盤の強化、広告事業の強化。

②方 式

角川マーケティングを存続会社、角川 SSC を消滅会社とする吸収合併。角川マーケティングが角

川 SSC の議決権を有する株式の 100％を保有しているため、株式その他の金銭等の割当および交

付は行いません。なお、消滅会社である角川 SSC は新株予約権及び新株予約権付社債の発行を行

なっておりません。

③日 程

平成 22 年 11 月 25 日           両社 取締役会 合併契約の締結決議、合併契約締結

平成 22 年 12 月 20 日（予定）  角川マーケティング 株主総会

角川マーケティングは会社法第796条第3項に定める簡易合併

に該当するため、合併契約に関する株主総会の承認は不要です。

角川 SSC は会社法第 784 条 1 項に定める略式合併に該当する

ため、合併承認株主総会は開催しません。

平成 23 年 1 月 1 日  （予定）   合併効力発生日

④合併新会社の概要

(1)商号 株式会社角川マーケティング

(2)本店所在地 千代田区富士見 1-3-11

(3)代表者 代表取締役社長   福田 全孝
代表取締役副社長  太田 修
代表取締役専務   福田 正

(4)事業内容 ザテレビジョン、ウォーカーシリーズ、レタスクラブ、毎日が発見等の情

報誌の発行、書籍、ムックの発行、Web、モバイル、通販事業

(5)資本金 100 百万円

(6)決算期 3 月 31 日

⑤合併当事会社の概要

(1)商号 株式会社角川マーケティング 株式会社角川･ｴｽ･ｴｽ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ

(2)本店所在地 東京都千代田区富士見1-3-11 東京都港区虎ノ門2-2-5

(3)代表者 代表取締役社長 福田 全孝 代表取締役社長 太田 修

(4)事業内容
ザテレビジョン、ウォーカー等の
情報誌、ムックの発行
Web、モバイル、通販事業

レタスクラブ、毎日が発見等の情報

誌、書籍、ムックの発行
Web、モバイル、通販事業

(5)資本金 100百万円 497百万円

(6)設立年月日 平成19年1月4日 昭和23年9月24日

(7)大株主及び持分比率
株式会社角川グループホールディン

グス（100%）
株式会社角川マーケティング 100%

(8)純資産 7,509百万円 1,142百万円

(9)総資産 11,323百万円 2,518百万円

（注）財政状態・経営成績については平成 22 年 3 月期。角川マーケティングの（8）、（9）は平成 22 年 4 月 1 日時点。

（２）角川コンテンツゲートとワーズギアの合併

①目 的

デジタルコンテンツ配信事業の一体運営による効率化。

②方 式

角川コンテンツゲートを存続会社、ワーズギアを消滅会社とする吸収合併。角川コンテンツゲー

トがワーズギアの株式の 100％を保有しているため、株式その他の金銭等の割当および交付は行い

ません。なお、消滅会社であるワーズギアは新株予約権及び新株予約権付社債の発行を行なってお

りません。

③日 程

平成 22 年 11 月 25 日           両社 取締役会 合併契約の締結決議、合併契約締結

平成 22 年 12 月 21 日（予定）  角川コンテンツゲート 株主総会

角川コンテンツゲートは会社法第796条第3項に定める簡易合

併に該当するため、合併契約に関する株主総会の承認は不要で

す。

ワーズギアは会社法第784条1項に定める略式合併に該当する

ため、合併承認株主総会は開催しません。

平成 23 年 1 月 1 日  （予定）   合併効力発生日

④合併新会社の概要

(1)商号 株式会社角川コンテンツゲート

(2)本店所在地 東京都千代田区三番町 6-1

(3)代表者 代表取締役会長      井上 伸一郎

代表取締役社長      浜村 弘一

代表取締役副社長  佐伯 雅司

(4)事業内容 電子書籍、電子コミック、映像配信サイト等運営、デジタルコンテンツの

取次販売

(5)資本金 100 百万円

(6)決算期 3 月 31 日

⑤合併当事会社の概要

(1)商号 株式会社角川コンテンツゲート ワーズギア株式会社

(2)本店所在地 東京都千代田区三番町6-1 東京都千代田区三番町6-1

(3)代表者 代表取締役社長 浜村 弘一 代表取締役社長 小川 洋

(4)事業内容
電子書籍、映像配信サイト運営
デジタルコンテンツの取次販売

電子書籍、電子コミックの配信
サイト運営

(5)資本金 100百万円 237百万円

(6)設立年月日 平成17年12月1日 平成18年10月2日

(7)大株主及び持分比率
株式会社角川グループホールディン

グス（100%）

株式会社角川コンテンツゲート

（100%）

(8)純資産 468百万円 35百万円

(9)総資産 695百万円 61百万円

（注）財政状態・経営成績については平成 22 年 3 月期。

３．今後の見通し

 本件は、当社の完全子会社間の合併であり、当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上